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Hej! 
 
Så har vi gått in i den andra halvleken av höstterminen. Eleverna och lärarna 
har haft novemberlov, en del förskolebarn har också passat på att vara lediga 
under vecka 44. Sommartiden är slut, mörka kvällar gör oss lite tröttare, men 
snart är det jul och sånger inför Lucia och julavslutningar har börjat tränas!  

 
Parallellt med den dagliga verksamheten läser vi in oss på nya läroplaner, både den 
reviderade för förskolan och den nya för skolan. Även den nya skollagen innebär att rektor 
måste tillbaka till “skolbänken”. 
 
I detta rektorsbrev har jag samlat information om både stort och smått. En del handlar 
enbart om vår egen skola, medan annat innehåller mer av omvärldsspaning.  
 

Vilka lärare vi har på Fjällenskolan! 
Efter att ha jobbat drygt ett år på Fjällenskolan och med 20 års erfarenhet av lärar ‐och 
rektorsuppdrag är min bedömning att Fjällenskolan har duktiga och ambitiösa lärare. Det 
kan jag tydligt se när vi gemensamt arbetat med implementeringen av Lgr 11 (den nya 
läroplanen för grundskolan) samt 1:1‐datorsatsningen. Nedan följer ett antal nyheter med 
anknytning till personalfrågor. 

Fritids 

Jag är mycket tacksam att återigen kunna välkomna fritidspedagog Jill Rubensson Hassel som 
medarbetare på fr.o.m. VT12. En annan rekrytering som är klar är att fritidspedagog Patrik 
Jansson börjar hos oss under vt 12. Exakta placeringar bestäms i samråd med 
arbetslagsledarna och presenteras för er föräldrar i början av nästa termin. Framöver är 
ambitionen att varje barnskötartjänst som blir vakant i första hand ska tillsättas med 
fritidspedagogbehörighet eller motsvarande. 

Lärare 

Just nu har vi endast en vakans för Anna Noréen, som går på föräldraledighet i samband med 
sportlovet. Rekrytering pågår och erfaren 1‐7 lärare skall presenteras för berörda innan 
jullovet. Till våren börjar även Linda‐Mari Winqvist, speciallärare i Sv‐En för årskurs 6‐9. 

Första legitimationerna till förskollärare är nu klara!  

Den 28 november utfärdade Skolverket 100 förskollärarlegitimationer. Det är de första 
legitimationerna som utfärdats i reformen om lärarlegitimation. Orsaken till att 
förskollärarlegitimationerna utfördas först är att deras behörighet inte rör ämnen och 
årskurser till skillnad från lärarnas. Därför går förskollärarnas ansökningar snabbare att 
handlägga. Lärarnas examensbevis är också i många fall betydligt svårare att bedöma 
eftersom det finns och har funnits många olika utbildningar för lärare.  
 



   
 

 

Ett 20‐tal förskollärare besökte Skolverket för att ta emot sina legitimationer direkt från 
Skolverkets generaldirektör Anna Ekström. En av dem var vår egen Anna Källström ‐ stort 
grattis ifrån oss i ledningen!  Mer information hittar ni på skolverkets hemsida1. 

Behöriga lärare 

På Fjällenskolan eftersträvar vi att alla 
lärare ska ha full formell behörighet 
för de ämnen de undervisar i. Ibland 
får vi emellertid inga sökande till 
lediga tjänster som har den formella 
behörigheten och det är ofta svårt att 
hitta behöriga lärare till visstids‐
anställningar t.ex. för att ersätta 
föräldralediga lärare. Höstterminen 2011 har 96% (65/68) av skolans tillsvidareanställda 
lärare formell lärarbehörighet! Det är en hög siffra jämfört med flera av våra 
omkringliggande skolor (se faktaruta). De som saknar formell behörighet har endast några 
enstaka kurser kvar till examen. 
 

Fikamingel med skolledningen 
Förra läsåret inbjöd vi till frukostmingel med skolledningen som tyvärr inte blev så välbesökt. 
Nu gör vi ett nytt försök med möjlighet för föräldrar att möta skolledning lite mer informellt. 
Fredag den 9/12 mellan kl 8.30‐9.30 bjuder vi på kaffe och bröd i röd matsal. Rektor kommer 
att finnas där för frågor. Träffa andra föräldrar och få en lite pratstund om det som känns 
angeläget. Alla föräldrar är välkomna från såväl skola som förskola! 
 

Fjällenrådet den 29 nov 
Den 29 november hade vi årets andra Fjällenråd. Frågor 
som togs upp var bla skolmaten, Skolinspektionen VT12, 
likvärdighet i Fjällenskolan, rastvakter på fm och em, 

upprop om trafiksäkerheten vid Fjällenskolan, trasiga toalettringar, mm. Ta gärna del av 
protokoll och annan information från Fjällenrådet och skolledningens åtgärder på dessa 
frågor på Fjällenrådets hemsida http://fjallenradet.fjallenskolan.nu.  

                                                 
1  http://www.skolverket.se/fortbildning_och_bidrag/lararlegitimation/2.2841/25forskollararefarsinlegitimation‐1.162049 

       
       Behörighetsstatistik VT 2011 
 

Fjällenskolan (inkl. förskola)  64/68  94% 
Viksjöskolan  47/54    87% 
Tallbohovskolan (inkl. förskola)  48/52  92% 
Björkebyskolan (inkl. särskola)  33/37  89% 
Olovslundskolan (inkl. särskola)  33/34  97% 
Källtorpsskolan (inkl. särskola)  27/31  87% 
Sandvikskolan (inkl. särskola)  21/26  81% 
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Fjällenskolans 1:1-satsning 
Alltsedan lärardatorerna levererades i våras och projektorerna monterades i alla klassrum i 
somras fortgår arbetet med att förbereda oss inför 1:1‐satsningen på Fjällenskolan. 1:1 
innebär, som bekant, att varje elev åk 4‐9 har tillgång till en egen dator för sitt skolarbete. 
Här följer information med anknytning till detta arbete. 

1:1 dator till eleverna i åk 4‐9 ‐ varför så försenat? 

Många elever och föräldrar undrar naturligtvis vad som har hänt med utdelning av 
datorerna. Vi har under hela höstterminen arbetat mycket intensivt med denna fråga, och  
det ser nu ut som att vi är nära en lösning. Eftersom det är en komplex fråga har vi, 
tillsammans med IT‐servicekontorets chef, valt att skriva ett öppet brev som förklarar 
bakgrunden och nuläget.  
 

 

Lärspridare och lärspridarbloggen på Fjällenskolan 

Som en del av planeringen inför 1:1‐datorsatsningen har rektor och tre lärare gått en 
utbildning med organisationen TänkOM. Utbildningen har inriktat sig på hur vi i skolan kan 
utnyttja möjligheterna med hög datortäthet på bästa sätt. Den har varit mycket inspirerande 
och gett nya infallsvinklar för daglig pedagogisk verksamhet. Dessa tre lärare kallas numera 
för Lärspridare och har startat en blogg för att sprida goda idéer inom organistationen. Ni är 
alla välkomna att besöka bloggen på adressen http://fjallenskolan.wordpress.com. 
 
Förutom denna utbildning har bl.a. alla lärare i flera omgångar deltagit i Workshops och 

Information till elever och vårdnadshavare på Fjällenskolan 
 
Fjällenskolan har valt att, i större utsträckning och i snabbare takt än andra kommunala skolor, jobba med 
datorn som ett pedagogiskt hjälpmedel. I denna process fick pedagogerna sina datorer i slutet av februari 
för att kunna förbereda sig för att fullt ut kunna utnyttja möjligheterna med att varje elev har en egen 
dator.  
 
Tidsplanen från början var att höstterminen 2011 skulle detta bli verklighet. Detta krävde dock en 
upphandling enligt Lagen om offentlig upphandling. Upphandlingen blev både försenad och senare 
avbruten av olika skäl. Det innebär att vi på Fjällenskolan har ”tappat tempo" i denna process för era barn 
och våra elever. 
 
Hur går vi vidare i denna process? 
Just nu jobbar ledningen för Fjällenskolan och IT‐servicekontoret (ITSK) på att finna en lösning inom ramen 
för befintliga avtal i kommunen. Denna process har kommit så långt så att vi finner det möjligt att 
genomföra utdelning av datorer innan skolavslutningen den 21 december. När alla detaljer är klara kommer 
vi att kalla till ett informationsmöte för vårdnadshavare åk 4‐9 innan utdelningen för att informera om 
praktiska frågor kring bl.a. ansvar och försäkringar. Detaljer om den fortsatta 1:1‐satsningen sker via 
Fjällenskolans ledning. 
 
Mvh rektor Magnus Persson och chef ITSK Yvette Heikka‐Mukka 



   
 

 

föreläsningar kring hur vi kan använda informations‐ och kommunikationsteknologi (IKT) i 
undervisningen. På Fjällenrådet 111129 presenterades några av de tankar och visioner vi 
diskuterat på dessa fortbildningsdagar. Presentationen kan du ta del av på Fjällenrådets 
hemsida, http://fjallenradet.fjallenskolan.nu, under fliken Arkiv. Där hittar du t.ex. devisen 
“Om du kan Googla på det är det inte en bra fråga” och andra tankeväckande reflektioner 
kring de utmaningar som följer med en 1:1‐miljö. 
 

Utbildningsdagar 12‐13 januari 2012 på BETT i London  =  Två studiedagar för eleverna 

För att kunna möta upp den nya läroplanen Lgr 11 och framtida kompetenser behöver vi 
sätta oss på “skolbänken”. Jag vill att Fjällenskolans personal och elever skall känna sig 
satsade på. Ett viktigt steg är därför att besöka framtiden och titta på vilka möjligheter som 
finns utanför Järfälla genom att låta 60 pedagoger besöka IT‐mässan BETT i London och ta 
del av olika seminarier i samband med mässan. 
 
För att möjliggöra detta har vi beslutat att, på Fjällenskolan, flytta den kommun‐
gemensamma studiedagen (utlagd den 1 febr) till torsdag den 12 januari. Vi hade redan 
tidigare planerat en egen studiedag fredag den 13 januari. På så sätt kan vi frigöra så mycket 
personal som möjligt två vardagar samt helgen. 
 
Hur påverkar detta den vanliga verksamheten? 
Fritids och förskola påverkas inte i någon större utsträckning. Verksamheten kommer att 
vara öppen som vanligt. De pedagoger från denna verksamhet (4 på förskolan & 8 på fritids) 
kommer att ersättas av annan personal. 
 
Torsdagen och fredagen (12‐13 januari) är studiedagar för alla elever (F‐klass till åk 9). 
På den planerade kommungemensamma studiedagen den 1 februari kommer Fjällenskolans 
elever ha en ”ovanlig” skoldag – eftersom vi då planerar för Vernissage & Öppet hus. Den 
dagen kommer eleverna börja något senare, och många kommer ha lektioner på kvällen 
under det Öppna huset.  
 
Till vernissaget kommer vi att bjuda in er föräldrar för att ta del av Fjällenskolans dagliga 
arbete med era barn. Till kvällen kommer även nya elever/föräldrar att bjudas in inför deras 
skolval till förskoleklass respektive åk 6. Inbjudan till denna kväll kommer i januari.  
 

20000 kr till Fjällenskolans kamratstödjande verksamhet 
Fjällenskolan har sedan många år en aktiv kamratstödjande verksamhet på skolan med 
representanter från åk 4‐9 som har kontinuerliga träffar tillsammans. Vi som är ansvariga 
vuxna för kamratstödjarna, Anna Hagelstam och Maria Gustavsson, har sökt och beviljats ett 
stipendium på 20 000 kr från Skandia Idéer för Livet för vår kamratstödjande verksamhet.  
Pengarna kommer att användas till en utbildningsdag för våra representanter kring skolans 
Likabehandlingsplan samt ge representanterna möjlighet att kunna anordna olika slags 
aktiviteter, tävlingar och dylikt för elever i åk 4‐9 på skolan. Vi är väldigt glada och stolta över 
att Skandia tror på vår verksamhet och våra idèer!  
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Danstävling i lugna hörnan 

Som ett steg i att skapa en bättre “vi‐känsla” och motverka utanförskap har våra 
Friendsrepresentanter fått i uppdrag att arrangera olika gemensamma aktiviteter. Först ut 
blev en danstävling främst för åk 6‐9. I ca två timmar kunde elever komma och dansa och ha 
roligt tillsammans. Det blev väldigt uppskattat och ca 200 elever deltog. Vinnare blev två 
killar i klass 6A. Stort grattis och ett stort tack till alla härliga elever som var med! 
 

Demokratiprojekt 
Kanske har ni följt lokalpressens notiser kring upprustningen av Ålplan. Vi kan tacka våra 
duktiga elever i klass 5B då det var de som satte igång hela projektet. De började med att 
skriva brev till politikerna där de skrev vad de tyckte borde göras. Under skolans politiker 
veckor fick klassen besök av politiker och de visade då även ett reportage kring Ålplan som 
de gjort. Nu är planen upprustad med nytt grus, grenar klippta och mål på plats!  
 

Attraktiva studiemiljöer 
Som vi berättat om tidigare är Fjällenskolan en av fyra enheter i kommunen som fått vara 
med i första omgången av projektet Attraktiva studiemiljöer. Med en budget på ca 3,7 
miljoner ska vi försöka fräscha upp så många delar av skolan som möjligt. En presentation av 
projektet gjordes på Fjällenrådet 111006 och finns på Fjällenrådets hemsida → Arkiv 
(http://fjallenradet.fjallenskolan.nu).  
 
Just nu pågår renovering på avdelningen Masken, som är en av de tre avdelningar i gul 
förskola som ska renoveras. Därefter följer renoveringar av Myran och Grodan. Dessutom 
har innertak bytts i större delen av gul förskola och den gamla braskaminen i lekhallen har 
tagits bort. 
 
Näst på tur står entréerna i åk 6‐9 som ska renoveras och möbleras med bord och bänkar så 
att eleverna får någonstans att sitta på rasterna. Dessa ytor blir också bra extra utrymmen 
under lektionstid. En skiss på planerad ombyggnad läggs ut i Skolia när den är klar. Planerad 
byggstart är under jullovet i röda längan. I gröna längan ska entrén i Grön AB renoveras på 
samma sätt, antingen i början av vårterminen eller senast under sportlovet. Entrén i Grön CD 
är dels fylld med skåp och dels helt annorlunda utformad, vilket gör att denna entré inte 
ingår i projektet för närvarande. 
 
Därefter går vi vidare med Lugna hörnan/Biblioteket/Datorsalen, byte av innertak, byte av 
armaturer, ombyggnad av NO‐salar, danslokal vid idrottshallen, solskydd på förskolan, div. 
målningarbeten, mm. Några av dessa arbeten sker under vårterminen, men flertalet måste 
vänta till sommarlovet. Vi kommer löpande informera om de jobb som genomförs. 
 
 



   
 

 

Var femte elev klarade inte provet i matematik för åk 9 i Sverige 
Följande fanns att läsa på Skolverkets hemsida 111129 

 
På Fjällenskolan hade vi endast 7% (!) ‐ dock 7% för många. HT11 anställde vi en speciallärare 
inom matematik med fokus att under första året kartlägga och hjälpa de elever som riskerar 
att ej nå målen. Denna satsning på matematik måste fortsätta genom att också i mycket 
större utsträckning gälla de elever som vill ha större utmaningar i sitt lärande. 
 

Öppet hus inför nästa läsår 
Liksom tidigare planerar vi att ta emot nya elever i förskoleklass och årskurs 6. Vi kommer att 
ha Öppet Hus den 1 feb kl 18‐21. Det finns elever i kö till de flesta årskurser men berätta 
gärna för intresserade vänner och bekanta och hänvisa också till vår hemsida där det finns 
mer information. 
 
 

Jag/vi vill önska er alla en GOD JUL och tack för ett gott samarbete! 

 
 
 
Med vänlig hälsning från skolledningen genom 
 
 
Magnus Persson 
Rektor 

19,3% av eleverna i årskurs 9 fick inte godkänt på nationella provet i matematik vårterminen 2011. Det är 
den högsta andelen sedan mätperiodens start vårterminen 2003 då motsvarande siffra var 9,2 procent. 
Det visar Skolverkets statistik som publicerades den 29 november. 
 
‐ ”Det är allvarligt att inte fler elever klarar matematiken. Goda kunskaper i matematik är viktigt för 
många ämnen. Dåliga matematikresultat är dåliga nyheter både före enskilda elever och för Sverige som 
kunskapsnation”, säger Skolverkets generaldirektör Anna Ekström. 
 
http://www.skolverket.se/2.3894/publicerat/arkiv_pressmeddelanden/2011/var‐femte‐klarade‐inte‐provet‐i‐matematik‐1.162124 


